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Besvarelse af § 37 spegrgsmal 2024-183 om lufthavnsbyggeriet i llulissat

Kaaré Hans Enoksen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmal til
Naalakkersuisut om lufthavnsbyggeriets forsinkelse i llulissat. Dine spgrgsmal er henvist
til min besvarelse. Spergsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en
besvarelse.

Spergsmal 1: | henhold til atlantlufthavns-byggeriets forsinkelse i llulissat:
a. Hvor meget vil forsinkelsen give af meromkostning pr. dag?
Svar: Departementet har indhentet input fra Greenland Airports A/S, der skriver:
"De omkostninger der er i forbindelse med forsinkelsen af feerdiggarelsen af
lufthavnen i llulissat, vil bade vaere en omkostning for Greenland Airports men ogsa
for de entreprengrer, der arbejder for projektet. Derfor er det ikke muligt at opgere

forsinkelsen af meromkostninger pr. dag, da den er fordelt pa flere aktgrer.”

b. Iforhold til forsinkelsen af bygningsprojektet, hvor meget meromkostning
regner man med at der vil vaere i alt?

Svar: Se besvarelsen af spgrgsmal 1.

c. Hvem skal betale forsinkelsernes meromkostningerne?

Svar: Se besvarelsen af spgrgsmal 1.

d. Hvem og hvad er skyld i forsinkelserne?

Svar: Departementet for Boliger og Infrastruktur har indhentet input fra Greenland
Airports A/S, der skriver:

"Der er ikke én entydig forklaring. Flere faktorer har i samspil gjort det umuligt for
entreprengrerne at feerdiggere en raeekke delprojekter under byggeriet til den
oprindeligt planlagte dato. Faktorerne kan opdeles i bl.a. en kombination af mangel
pa mandskab, maskineri og reservedele hos entreprengrerne foruden en raekke
opgaver, der har vist mere omfattende end planlagt.”
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Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen




